
6

dvanácti do joHiímicli let pilno na nahnul "Tuhle mi jeden nouned

křcnťaiinké tvičcnl chodili u k

dbal Ponlední dobou přikvačilo
nafí imítentía to mimo nikdy nei ho

dívá Pyl vyrhovatelwm u viemoe- -

a hodný povídal že naio vndiuont

jako vévoda j také u frajmaiihirliioMiiMtitu i votu vedeni byli —"

Konňel i f ar přední to útočníci — ale to mi tuze divno

Uracháčck a Brychta hrozně m

m ho direktora na velkém paimt vf
Než nvčřeiieo jeho čiperný chlapecbyli v úzkvli Tin clepý mládě- -

v malíku divili honpodnký od Manami dal neiifc mč VM'1'lniy puliuity nchvaceii byl hlayniěkou

dé ohnivé duíe Znal fenkou

Od mládí čítával v kroní-kác-

znal předky nvé činy jejíoh a
vSccku nlávu Proto tak ráI puto-
val iiaponvátnénídločcekýnh knížat
a králii proto lak zlnmta zantavoval
ne ii jejich hrobu kdež nníval o za

nlých avčtleJSíťh dnch kdy víc-che- u

národ jáaje a nlavný chorál

zpívaje korunoval tu milého krále

jenž na jeho nvatá práva přínahal
A urovnával pak i viděl holou

jako nAjak j utii iúl lllanivcc pozbyv tím nvého úřado Mnichu

"Ale ale to by tak bylo! —

Povídáte že frajniauří dělají revo

du vracel ne do Prahy nena nnebou
malou numičku íyóúnpory a trpkou

Ince a takoví páni budou námi na

nebe bťounit nuž!"

"íbien je nvčl na tuby co nebylo

Zkllnellont

Matku zantal těžce

Otce nikdy nepoznal Opatroval ji
a onetřoval vydal vnechen nviij pe-

níz lékaři a za léky bděl u nvé ro- -

"lim vám hí váci-hii- lllí" začal

Zeman znova ale k únlupu ne obra-

ceje "já neříkám takto vJcchna

čent císaři donefu (liudvni udělil
tuze mnoho dobrého A to také

chválím Že zavedl němčinu do ňkol

úlovek ne teď be liéničíny neobe-

jde Kam dojdete k čcítiiiou? Ani

lie na zámek "

Co takto mluvil dopíjel mládě

je a je lllolie llllUll
mutiioii ikiitečnonl dávné nlávy

pínar
jen matný odltmk zbývali mocí jen

díčky již nade vňe miloval dnem í zbořeninu Duch předkii zmizel a
"To jedině ii těch Ira jmauru je

hezké že prý podporují chudý lid" nocí Ale ubohá omniem trpceIťfiVvAOl V'lK --? národ jindy mocný
1

uvědomělý
nyní byl mdlý a netečný nuad v

"Pak by vévoda ovocní frajmau- -

Iflll dví

zkouieiiá ženu jejíž život byl jfldcil
zármutek a jedna ntaront dolrpčla
Žehnajíc nvému Antonínu nkonalu

tiché povlovné nutrií uraeuiícfNa dvoře
Vcvodskci

i

Tak před dvěma lety z hradéau

nec alu najeilnoii klaplo hlučné

dýiiko ji ho džbánu kterýž prudce
na ntiil pontavil
"To ne!" zvolal "To byla jeho

ucjvití chyba" a umlkl Vnchni

Pivní dobu po pohřbu matčině nké vycházky ne vraceje zimllžeu

byl boulí Poprchávalo jíž kdyžbyl lllanivee velice nklíčen Mrá
kola jnko těké olovo ulehla na na Malé Straně byl t když potom

tni Karlově montě ne ocill řozňuméil
byli velicí- -

překvapeni jeho duní vňeckeu HVČt UIU byl ý

a jako v mlhách AleéanetnJ VV lnic mc Nolleli-- foZ deňtík v lijavec V čelnýchhorlil! Víecko oKlatuí ne vůni tak
jirobíral nu z té trapné záduměivo mračnech hřímalo a blýnkalo ne

líbilo jen tohle nízelií Vře o překot utíkalo hledajíc ochra
nli jedna událoni jakt# paprnek

nbl-neču- í

rozžehla ňedo a puntol u jeho
"A ti opinvduchvnly zaliihuje("

' Kdo ví proč oni tak ď liijí nic

on z milovnicím! ví protoe poznal
co lo je nouze a hlad tehda když

jako chlapec byl ve vyhiiaunlví n

otcem v Sibíi"
"Mezi námi léčeno ten jehootec

iiehvl prý mnoho kalého ICdvŽ

bv I v líii-lt- u miiiinlrem vládl prý
ilocela nám trápil lid až to na něj
Vnecko propuklo a lllllnil do lé ledo-

vé i mě"
Ted' to chce napravit jeho

Hyn

'( hec ale co udělá kníže lo

vrchní pokazí Nebožtík direktor
bv I doni ran kobylka al" tenhle

nota ne In uhrál delá UŽ lakové

panáry! Sellaci ni tu na n j na

dodal Zeman písařovi vnkociv do ducha Nemel idíbuznvch - ni

koho — ale poznal jednu bytonl

polccnolí poval Mluviloť c

lercon o iičm al- -

proto mohl vždy
núiii Ja mřiíťaiicfn mezi noimcdy n

mv'rauy iiNcdtiouti }y majitidcui
domu a pěkného jim nl D"i-nat-

jmenoval e Vendelín Kochan ale

VÍihlO' říkali lillj "ulepý tnlielenei-- '

Vyzván byv Jarolíiukcm pii-to- ii

íeéi "A pak co miieme my ni

nvou eéí' Němčinu ji-- což )rav a kdykoliv u té v myňleiikách m

da fco kratčeji a trcínějj poví za-ta- bylo mu jako poutníkovi v

nu pod ntrechou lieb' V pllíjczdu
Antonín přeběhnuv mont vnkojíl
do blízkého domu kdež již někdo
ne ukrýval V záielí tu rozklá-

dajícím epatříl ilívku nílechtilé po

Itavy a plibledlého lícu Když nu

pochvíli mraky protrhly a nluiue
zi-- e vynvílilo bylo i jemu jakoby
ne mu v duí jamuí zář rozžehla

iviiriiéiiviWií

pouklí jenž nlinnou fialmu u vi'

nvěží travé ntudeiiou nt ří brojaniiou
ntlldánkil liulezlpil ke ulolu a prosloviv ohvyklc

"žádám o dovolení" mm'1! na kanto
Bytonl tu neznal za bouře a větru

Přede dvěma lety vracel ne v neděli
rovu židlí --

lil

"Slepý mládenec"
pozdě odpoledne z Hradčan Choříkají'"

"Zuto jeho kapna neiiai íka ''

a my opravdu pro vechno ani nlov

nemáme '

1'roloe neznáte!'' zvolal
Kochan "M hanba pluku který
do vého hnízda kálí avveoeízí
nedodélal to vy namí děláte nube
í dcti-- VMii jazyk přirozenou řeé

vytrhujete huby!"

'"depi tnlioleliec" hle)c ni V ý Kl

okem bodavé tu na kon-cl- a tu na

pínale j oMiaffif pojnlnon vtul
zalialil ne do pláni č a popíáv kvaie

Nim lává zimu
"No ten není u frajmauru !" mívulcntin Kochan omluvil c } a lu jenf tfeba pamatovali na to by

Učitelka ihned vrto na úřadě

ohláiU přínla i -- lavuií komín alu

m2 nudila vyřídili' Ni- po Him

ví n'iianlo len tolik nlavné ko

luii bylo zrejmo okii' Hi uprchl

Kudy kam to byl" úhadoii

rjuin"lil"i' ii' ít

A Lnut padající -- nili ' v ve likou

HtOU

To vi nyní "n Man vy ri
vovali "noudký "lul" rozumo-vi- l

o té udábmtí v koníku za kam-

ny ncdfcí dcerka I'U"líllikVi nkodo-Jih- '

vypravovala mamince jik
Mařenku učitelova do

toho zpěváka zakoukala jak

ním doma havíla a mála a z' ani

tuze Jo(fka ni nevnímali který prý

pak k nim namáháním pnící
! tak eunké po tichu npolu

repetily 'oiiHfiký t ul" zíilcítot

1'odhájnkťho odbyv pí im l k héčc

inu novórnu Méntnký píiar ze nohu

vytáhl nevelkou knížku ktcr4 byl

již mčiťany po dra vrčry bavil

Kdyí ji poprvé přiio! poznamenal

o nf "ze to nmií žádná kratochvil

ná hiitorh' alebrž títténé kázání

ale tk kninné ŽV jr možná každému

liil hopodký a víchni ne dali d

ntufcliii

V lom kukačka na hodinách dene

V ilomaenonti byl po ruce lék který
by vňem éleiiiim rodiny byl nápo
mocen v léčení objeví vňího nekaíl'1zakukala I Mien ne nounedi- dlouho
někdy i chorob Jež kum-- l zavinilzdrželi Jindy chodili o devátně "dohrou noe" vy--

l

rychle z
t i a

anebo o píli deáté Zaíialivíe nenoiiiooe jizoy Mcsťanr
Seveniv Bulnáui pro plíce jenf prot
vždy vítaným prontředkem proti ka

ne na

díval tam čmto jakmile mel pokdy
a v nedělí odpnldue pokaždé Vznc

nený hrad budovami nvýmí i pólo-ho-

znamenitý poutal jej neobyčej-
né Záře minulonti byla kouzlem

jež lllanivee do těchto mini vábilo

Prot házel ne po rozlehlých a lichých
nádvořích královnkého hradu pro-

hlížel jeho budovy a pamálnonti
mával v záiejí chrámu nvatovítnké-h- o

u hrobu éenkých králů ~- -

Bylté jedním z vlanlem ú za oněch

dob nepřílin četnjeli Zahořel Já-

nkou k pí iiociiému nvému javku
víude tak uhnětenému a odntrkova
né-ui- Miloval vlant nvou a viu

ilo nvých pláíťu a zadatívíe přáli
nli nanl uzení rúznyni chorobám

plíci hrtanu kteréž zima přinání
"dobrou noc"

Sníh donud padal Uylo jej vi

j ze čtfiií vytrhl a jeho tenké rty
nf pí i tom divné ndiály I'íac

Že piúvé Joéct

"Skoda že jeia díív rn pii--
cl

l'ž miiiiibi jeiu pouehal dna

bych ne byl dováděl jak to skon-

čilo lnou to nějaká onirá lova v

tom říkání"

"Stepý mlúditnec" e opčl ironi-

cky UMinál

"Ano oxirú a jadrná jak náleží

proti té hohaprúduí fraiii!ouzk

rebelii která nž tolik zlého na-

tropila"
'Ano tolik zlého ale více dob-r'h- o

1'íkodilu miiohvm zviule

On mírní dráždivé pocity v krku
tleli v zuli luceren klen- - za chvil

ulehčuje nemocnému a jf kaňel
l)o-taue- le ho v lelániách za Sí5o v

ji-- té ponpolu ulicí ne kmitaly Ab

brzo každá nvítíla jiným nměrciii
&Ue Požádejte vaíc lékárníka o

Jenle ne "ilooroli lioc poZtlOVU Scveriív čenký kalemlár aneb pínl
ni oíí přímo nu VV V Severa Co

ozvalo na rozcho'lnou u už nvčtlo i

nouneijé mizeli v domech nebo za
c ne k ní vzínhovalo zápalem mla Cdar Bapidn íowa

nec udiveně dívali
"1'odívíii!" prcuíil iraeháčík

mlčení

"lílázim!" rozhodl vážné koiňel
Zeman

"Touhle řečí iio odevšad vyt

"I takový írajmauer jinak nedá"
"Mynlíte opravdu žc je Kochan

řraj maurem ?"

"Tozorujto reé KJ„ udělal
volucí ve l''jancouzícb? Frajniauří
A kdo jí tady pred chvilenkou do
krve hájil' Kochan!"

"Aj aj ul t„ hraje o duíi!"
"Což duic niá-l- i ne na tom nvi-t-

dobře eož on o paení dhál Fraj-mau- íí

každého zaopatří penězi a

vííui čeho mu třeba vždvf to

rhelii

Plíícháček měl nejdále Kráčí

ulicí nahoru chvatným krokem pak

ne obrátil do uličky vedoucí k zám

ku Víude byla tma jen v jednom

líToJlop&i ólrolcx na Zdpaclót iJoojintM rrcuioiit (Iie! V této vyhrne íkulo nit vyuéují Vttla
fatry ii nyouvé urltfUtví vnUAUtú Ukůrunvl U„lÚ n

1'uk'l jo puVlete ijy Uto íkuly ilt jim njlepíi vMíni m
innlí výlohy O obrázkový centiík 6Mo ' loplAte nu Hk3m

Piemcnt Collerjo Pramcnt 2To"b

domku jcílč nvítili Kudá zář pa

dala na nl rom před oktieiu nlojící

léiu klerf ní tiho zaulouíli le

vícm i nám jednou protone

píinela uvohodu"

"lim jaká to uvohoda" opano-
val píař "když brc lidem Život

a víc ko co jím patří"
"Ale rozhíjí pouta dává VolnoM

aly všichni b li rovni přd pánem
Bohem" bránil lepý mláde-

nce"

"N'o vy ne nedále pleKVcdéit

číet Kvláítč za nyricj( li pohnu r

nýh čaníí"

ByUř to knížka dlahující řeč o

atromu francouzské nvobody a pí

nař naadív kontčnó okulúry a drže

knížka V natažených rukou před

"uchou jal ne dnen ČUti dli druhý v

iifmž dokazováno iu křcnraimke'

oh-- i povinny jnoii vie t:o možného

ji-n- t na to vynaložili aby ten nt rotu

francouznké nvobody kde jíž ntojf

jioražcn byl Nastalo ticho a vňich-n- í

pobožní-
- nanlouchali "Kdybych

tak ifaeten bytí a ntále trvající záitf

proti nakažlivú uvobodní ziniiiíci

tíž pravou k vylilaní takovč ne

pravontí dontatcčuou horlivost vc

Byl vňecek nriěhem obalen Ačkoliv

poceni ný mčiťan byl by raději už

(biiia za kamny neděl zvítězila
F C ítíIHS

prodavač hovčíilto dobytkaipifce zvědavont Co ani dělá ta
V V WKMMAN

prodavač vepřového dobytka
vidíto na Kochanu!"
" 1 i i : i o i -

"jednooká nnva"?l naiu no

Přiblíživ ne kr ntromu nahlédlnkromuě Uracháčck

"Dědil - jak pak možná mít z do oken I' ntolu blíže kauooi nto-jíclh- o

neděl v černé lenoňec N alen

Ví-a-

vy jle taký jediný jenž té

rebelií přeje A li vzpomeňte ni: u

nnn zaéali také tou svobodou a co

toho holý ymattik iiexpokojeno)

takové haluiny kapitály
tiu Kochan maje hlavu v pravici"To u těch trajmaurii jako když

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku
Mime 20lctoti zkiineriont v obchodu tomto Za nrávnont riiíímc

NaAe rada bude vMy dána v zajmu Zonllatelu dobytka a nikdy v záj-
mu jatek Tonloužíme knídmti npravetíliví a ruríme U krajauA ob-dr- íí

neJvySSÍ cenu tríní týt áen panující dle jakoti dobytka vlitul
)orornot vřiiujcnie dotaziiru krajanu

F I" A Wellman jet Čech a proto obraťte na nrho plnouduvřrou jlf
0LI8S & WELLMAN

Kwm 2í4 New Kuchaniíts IJld Union Htock Yard So Omaha Keb

ne l

zapNc
"Zrovna tak žlyť to ěettovnkývif:h vzhudíti mohl! Necln ct--l- i a

iiiiiftetc í Htrom dvoldy v cizinň

podtíti tak ncpřipu-n- c aly vc
npob k Kdo jednou jim pint podal

opřenou Cell něiw ve velké ntaré

knize Hlavu pozvednuv hleděl

před nebe jako v hlubokém zamyňli-- ní

l!raháček viděl vránkov itm
žluté ozářenou tvář přínného výta
zu a tam kde oko zářili mělo čer

toho za ruku chytnou a víeckrátc

a mrzutoit tvrdil Zeman

"Jmne dělí tomu
A což Iv tínfee a tiíiíoc midlákn

byli ti tak a mrzutí

že no jim uvolnilo?"

"lim to neříkám 'il prol
i ná- -

boŽeloitVÍ a KVaté víle bvlo llilloh

ho nepuntí"
"A nemožná tedy vykoupit?"
"Možná ale pak to zaplatí živo-

tem Muifto hu iiéiaLá t:i!n'i to

uiimuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiii ii iiiiiiiiiiiiniiiii iimiiimiuu iiiiiMiuunou rinnt y in ithocím ntinetiou

jamku : iTviii UnOilMCn a iiioilcriic
RestaurantI5rachaé((k vzpionuél ni ni trij- - i Hitly UU0MI1LU :

j
-

známá ruka tulichem nkolí anebo
otráví anebo najdou ho rána na maury jejich tajemného veluiít ra VIAHTNI

lýku ňpi ndlík a kapkučcrveué- krve

vaíí ? latí a na t'k jiidc vkoiv

iti mohl Strachuji jctlíž-lid- é

taková Hpňuobnonti vc vuíiidi

Ktkflch za př'dtavcni' niútf
Tn-ttMj- U-

klžihdio jenž opováží váni

mvoImwIii a ftcjuoMt káaii"
'A takoví jnou takí u ná:" %

lílulxika povzdtchl Zcomii

"Tak jcit rnámc jt ~ "

Chvála pánu Bobu tu jen

jmln - "

AI zarytý
"

Sotva chvilka miiiula o ťti
lrfli dvtííc otťvřoly a do ho

zavedeno: jako klyž dána vui

viem kacíiňiii"
Na ta nlova pínaiova i'ouclil pod

ntolem Bracháček Sin luníka vi
rhnj upřeli zraky uvij na Kochana

("kajíce jak ne t pani
i a

otázky ten "tajný frajuiaiicr" a

vy kroutí

u nrdee a rychlo odntoupil tel kna Cis! □ 1516-151- 8 Ml? Dlíce Omatia kl
IV V uíodarn Hliímí jltlalni bul V4m vály a kniJou budiou vekut

e poiluuisno Umi ntjUpe ptipravcoyrai jídly ivtHauu a rtsaytal i
hailknmi jkí Jo niuáoo bettaia kUho obdubi taupbtfítl - §

Mimu "Uail' vyburoý lUk ivttoiuiúit "rUi I
Vlastenci"

' úzké ulici Nfifiiuárnké Sta na riu

taženého na loži Vypadá jakoby
uxnul jei pynky mu zmodrají do
fialová a tam kde je nrdee vidět
jedinou kr típej krve jako když
ňpeudlikttiu ImmIo-- "

"Jak to?"

"Zabijí ho ►peudlíkem Co jnou
iiejvylňí u frajmauru ti mají v ta"
koVtiu Velkém nále ve-!i- nvé

frajmaury vymalované Zpronevč
řl 1) nékd i téch podřízen) h

polku tak trn nejvyňní unií fraj-maur-

a toho nikdo nejitá a Iru ie

niliiliuuiiiiniiiiiuiiiiiuiiiiuiiuuiiuinuiii-iuiiuMuuuiiiuilliiiiliiiiiiiiiiiiiuuiiiiiiiiiiniiiui-

mu
rém Měnté nul fA těch čanu dvou-

patrový černý tlum Byl velmi

Nejoblibeoijlt tíidmko 6cbD i Oruaby I vtakova lul
nll'illlU Zltmuwlého

a (invlidili ho V prije lu jeho a

na llkúh Itepohtnllli) i h nehodě' 'i i

zi tlnr patiovalo iero které apta
iil in tiebvl ptamliok v iudš

KlcKuntiifi zařízený HOSTINEť {

kUi4 vtMtai

"To byl patnt t íít Jofa a

ten ai nejlíp Vi děl proč tak 11

řídil"
Zarazili e feValir i něm ji-

ného na obranu víry ktcíftké rnkn

a on e ohradil patentem!

"Ab poručeno také" útočil pí

arnimva "aby v kteieli amdxi

na ulicíih loajivc ratob-tt- j pij pr-d-
li

boiího těl ne

I bj t ri4ti iuU I)klt itiiin
k i lito al proti proi tm ntbvl

Joc JLw cvaic Vlj:
I již ti HuwuN til é

k lenil i holhl piel obrazem Ikři
iovaliého Ve V) kb nku li t le m hudv

vuIhíhi tlruliéhi p4ir bvlo iu

Vyi-é- at Kfugst "i4bnt" a jkui I jUi-A- l plvlka Ne eklad mi pjut U li jutu ItUry ifhumě
bmiMkii ( kutají tkuk m ra t1~

O ktjttt itinn kr)t ta ta jo NOVÁKkolik iual)h bytu V jednom ift
llilh V liínketn a hldbliei pki
jíltU n-- h l Alttotiin ltl4Mee lnii
lli li 4 'ku ! VMt4 i llf Je
díittiti U hiiim In jiby bvlato--

Mi plut knih htuhé tmmiit
Vvtll Itéuiet ktllt i

uktťi byli HtoftřliM !

A 3J Fňck & Sou Co

lIH:oVI2Sr a

prý íi„ art i 1'aU I vezme (f nllik
bodne tomu nbrizu k nit I a tt n
Uelvho pítdnlavilje v t n tkmniik
tu ba na t mil j ntureii pu
k ít iití iie4ipaiiii nepripmvt n na
tentU 11 VČťltonli 'o t i !'
kpt m ti „ p !

ín„iie t(l„řr „)( rdln!i
vt ik ihu#l ti la a n ltíilil
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